

PODĚKOVÁNÍ

Domovu pro seniory Pod Horkou v Chlumci děkují za péči o moji maminku do poslední chvíle jejího života, za vlídné zacházení s klienty všem sestřičkám, vedení i ostatním zaměstnancům.

Věra Adamová, Chlumec



*Vendula Hrnčířová,
Tomáš Hájek a
vyučující
Z.Lesková
– ZUŠ
Chlumec*

CHLUMECKÝ STUDENT STARTOVAL RAKETOPLÁN

Adam Hejduk, čerstvě šestnáctiletý rodilý chlumečák, absolvoval od 26. února do 9. března 2012 zajímavý studijní projekt pro 254 studentů z 30 zemí světa a 30 států USA, kteří navštívili Space & Rocket Center a měli možnost proniknout hlouběji do oblasti vědy, techniky, inženýrství a matematiky.

Z ČR vycestovalo 6 studentů, mezi nimiž byl i Adam. Studenti měli např. možnost vyzkoušet si na simulátoru start raketoplánu, zkoumali DNA nebo diskutovali s odborníky na danou problematiku.

Adam nám poskytl krátký rozhovor: Redakční rada: „Adame, určitě to byl úžasný zážitek, na který budeš vzpomínat celý život. Co pro Tebe

z celého projektu, včetně cesty, bylo nejzajímavější?“

Adam: „Nejzajímavější bylo poznat tolik různých lidí, nikdy by mě nenapadlo, že budu mít africké či australské přátele.“

RR: „Jaké máš plány do budoucna, čím bys chtěl být? Určitě budeš studovat dál, jaký obor?“

Adam: „Až dostuduji střední školu moje cesty nejspíš budou směřovat na Právnickou fakultu Karlovy Univerzity v Praze.

RR: „Co kamarádi, záviděli Ti?“

Adam: „Spíš se mnou sdíleli nadšení.“

RR: „Jaké jsou Tvoje koníčky, co Tě nejvíc baví?“
Adam: „Hraji 10 let basketbal, což je jedna z hlavních činností života.“

RR: „Adame, gratulujeme k 16. narozeninám a do dalšího studia a života Ti přejeme plno podobných úspěchů a děkujeme Ti za skvělou reprezentaci Chlumce.“
Adam: „Za vše děkuji.“



Adam Hejduk

DĚNÍ V ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLE

Dne 7.6.2012 byli v Terezíně slavnostně oceněni účastníci celostátní literární a výtvarné soutěže pro žáky základních, základních uměleckých a středních škol „Paměť, vzpomínání, připomínání“. Pro ceny za 1.–8. místo si z chlumecké pobočky ZUŠ Chabařovice dojezili dva žáci – Tomáš Hájek a Vendula Hrnčířová. Ve výtvarném oboru ZUŠ Mgr. Zdenky Leskové získala 2. místo Alena Kozlíková v soutěži „Naše město“, na vyhodnocení dalších čekáme – mezinárodní „Malujeme po síti 2012“, „Komix“, „Virtuální galerie“, v „Evropa ve škole“ jsme prošli do krajského kola. Žáci měli výstavu i koncert u příležitosti akce „Noc v kostele“ v Libouchci. V hudebním oboru získal Nikolas Davenet 1. místo v celostátní soutěži Teplické flautohry, smyčcový soubor obsadil 2. místo v krajském kole soutěže ZUŠ. Je naším úspěchem, že patříme k 7 ZUŠ z 34 krajských ZUŠ, které mají vlastní smyčcový soubor. 1. místo také získal O. Bláha ve zpěvu, 1. cenu převzaly i T. Marušítková a J.Fedorovičová ve hře na zobcovou flétnu, další ceny získali ve zpěvu T. Marešová, R. Vaňková, na příčnou flétnu získal D.Knapčok ČU. Na Absolventském koncertě se představilo 15 žáků hudebního oboru. Z chlumecké pobočky letos absolvovali ZUŠ J.Feltl/klarinet, L.Chmelová/kytara, A.Valová/klavír a K.Lukačíková/klávesy. V KD Chlumec pořádáme v červnu pro MŠ a 1. stupně ZŠ předvedení písní v různých nástrojových seskupeních, pro žáky 2. stupně ZŠ koncert, kde vystoupí i nový malý školní taneční orchestr Bc. Zuzany Nártové. Pro veřejnost máme 14.6.2012 Závěrečný koncert žáků ZUŠ a 21.6.2012 Taneční vystoupení, obojí od 17 hod. Zveme chlumecké rodiče k zápisu dětí do výtvarného, tanečního a hudebního oboru pro školní rok 2012/13, který již absolvují podle nového Školního vzdělávacího programu RVP ZUV. Informace jsou na stránkách www.zuschabarovice.cz, na letáčcích ve školách, na telefonu ZUŠ 475 205 280/1, 606 375 303. Učitelé ZUŠ přejí žákům hezké prázdniny, těšíme se na setkání při koncertech a akcích školy.

Jiřina Deimlingová, ředitelka ZUŠ

JAK SE NÁM DAŘILO PRVNÍHO PŮLROKU V TJ CHLUMEC

Jako každý rok i letos mimo tělovýchovné činnosti oddílů jsme pořádali řadu akcí pro obyvatele Chlumce. Začátek roku je již tradicí Maškarní ples sportovců, který se jako vždy velmi povedl. Je dobře, že se vedení radnice postaralo o výpůjčku Kulturního domu od státu a zajistilo a zaplatilo přívod plynu, elektřiny, vody, zabezpečení budovy a nejrůznější nutné opravy.

Další akcí je, již tradičně v květnu, Pochoduje celá rodina. Této akce se zúčastnilo 97 dětí a 107 dospělých. Počasí se vydařilo, soutěže také a cukrovinek bylo dostatek díky obci Chlumec, která nám uvolnila částku 5 000 Kč na jejich zakoupení. Guláš, který již tradičně vaří pro nás p. Pulchart z Trampské unie, si také účastníci chválili. Poděkování patří spolupřadatelům, což jsou naši hasiči, členi Autoklubu, pejskaři p. Rychtecká a členové Spolku vojenské historie chlumecka. Zatím poslední akcí byl Den dětí, který byl opět společnou akcí TJ, hasičů a Autoklubu. I na tuto akci uvolnilo vedení naší radnice 5 000 Kč na sladkosti pro děti a navíc zaplatila radnice koně, které děti vozili. Děti na tuto

akci přišlo 125 a rodiče, kteří děti doprovázeli si, akci pochvalovali. Věříme, že i v budoucnu budeme všichni spolupracovat na společných akcích jako je tomu doposud a nenecháme se nikým rozeštvát. I vedení radnice snad bude stále akcím s dětmi nakloněna, a pokud budeme žádat o finanční příspěvek na jednotlivé akce, vyjde nám vstříc. Za tuto vstřícnost moc děkujeme, myslím i jménem rodičů naší obce. Po prázdninách začínáme 22. září již tradičním během na Horce. Doufám, že děti ani rodiče nezapomenou a této sportovní akce se zúčastní. Srdečně je všechny zveme. TJ Chlumec přeje dětem hezké prázdniny se slunečným počasím.

TJ Chlumec



VÝSTAVA VOŘÍŠKŮ V CHLUMCI

V sobotu 9.6.2012 se u nás na cvičišti ZKO 770 Chlumec u rybníka v Chlumci u Ústí n. L. konal druhý ročník Výstavy voříšků. Tato výstava má dlouholetou tradici, ale byla pořádána pod názvem Chlumecký voříšek. Podařilo se nám navázat spolupráci s DDM v Ústí nad Labem, a tak jsme naši výstavu přejmenovali na Výstavu voříšků v Chlumci. Zasoutěžit si mohli pejskové v šesti kategoriích. První byla kategorie Dítě a pes. Představili se v ní mladí a malí budoucí kynologové. Byli úžasní a je potěšující, jak se rok od roku počet dětí v této kategorii zvyšuje. Za nimi následovali Voříšek fena a Voříšek pes. Každý zvlášť ve své kategorii. Pejskové předvedli nejen svůj upravený zevněšek, ale i svou schopnost spolupráce s páníčkem. Kategorie voříšků uzavírali Veteráni. Na většině z nich nebylo poznat, že v přihlášce museli zaškrtnout kolonku osm a více let. Zajímavostí výstavy bývají dvě poslední kategorie Fena a Pes bez průkazu původu. Tito pejskové sice nevlastní ony patřičné doklady o původu plemene, ale milují a jsou milováni stejně.

Voříšci i nevoříšci prošli, a to doslova, pod rukama tříčlenné poroty složené netradičně ze dvou mužů a jedné ženy. Vybírali vždy nejhezčí tři, ti byli na závěr výstavy slavnostně vyhlášeni. Po celou dobu výstavy mohli diváci vybírat nejhezčího Chlumeckého voříška. Hlasovací lístek, včetně poroty, dostal každý u vstupu. Chlumeckým voříškem se stala osmiletá fenka Mája, která zároveň obsadila druhé místo ve veteránech.

A jaké byly ceny? Každý přihlášený účastník dostal u vstupu tašku se vzorky krmiva. Pro první tři v kategoriích byly připraveny poháry a mnoho dalších cen zahrnujících mlsky a granule. Chlumecký voříšek Mája vyhrála veliký pohár, pytel granulí, pelíšek, plážovou tašku a jako hlavní cenu poukázku na zhotovení Májina portrétu malířkou.

O kulturní program se zasloužila tanečnice se psy Hana Petráčková, která zároveň pod svým uměleckým jménem Hania zatančila dech zastavující orientální tanec Isis. O plná břicha diváků i soutěžících se během celé akce starali v kantýně členové klubu.

Poděkování patří všem sponzorům, kteří nás podpořili. Jmenovitě firmě Acana, Nutrix Piu, ZOO LUMI, Zverimex J.S., Dům dětí a mládeže. Celou Výstavou voříšku v Chlumci profesionálně provázal moderátor Jirka Balej.

Jana Koppová za ZKO 770

CHLUMECKÝ ZPRAVODAJ

INFORMAČNÍ OBČASNÍK OBCE CHLUMEC

Červen 2012, číslo 147

zpravodaj@ouchlumec.cz
www.ouchlumec.cz



Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

dovoluji si Vás před prázdninami a létem oslovit a informovat o důležitých událostech a také o naší práci pro obec a pro Vás.

5. ročník přehlídky dětských pěveckých sborů Chlumecké léto jsme letos odvážně nazvali Festivalem a máme záměr jej příští rok připravit jako celodenní akci s doprovodným programem pro děti a podvečerním programem pro dospělé. Akce se těšila zájmu veřejnosti a počasí nám opět vyšlo. Také přemýšlíme o vybudování venkovní kulturní a hudební scény v dolní části náměstí, která by byla za příznivého počasí k dispozici pro různé akce a produkce. Myslím, že si náš Chlumec kulturní oživení zaslouží. Je to ovšem otázka peněz, a ty nejdříve musíme použít na zajištění základního provozu, oprav a údržby zejména školy, školek a zbylého obecního majetku. Obec jsme totiž nepřevzali „jen“ s dosud trvající exekucí a „jen“ s 20 miliónovým dluhem, ale také s obrovským vnitřním dluhem v podobě dlouhodobě zanedbávané školy, školek, silnic, chodníků a veřejného osvětlení.

Jak hospodaříme?

Výsledek hospodaření k 5.6.2012 činí + 7 056 840 Kč. Bez výpadku splácíme úvěry a úroky za výstavbu bytových domů a DPS, to činí 600 tis. Kč měsíčně a v termínech platíme fakturované a předepsané provozní náklady. Na první splátku návratné finanční výpomoci (která naši obec před rokem zachránila z hrozícího finančního kolapsu) máme již na prosinec uspořeno 2 mil. Kč z 3,5 mil. Kč splatných v prosinci. Do rozpočtu jsme zapojili nově 4 mil. Kč z exekutorem částečně uvolněného účtu. Obec se postupně finančně zotavuje, a to je dobrá zpráva pro nás všechny.

Bývalý starosta obce p. Hanusch byl v dubnu t.r. nepravomocně odsouzen, obec v této kauze uplatnila náhradu způsobené finanční škody ve výši 16,5 mil. Kč. Konání bývalého starosty způsobilo obci nejen tuto finanční škodu, ale řadu dalších problémů, které dodnes napravujeme.

Začínáme organizovat obecní autobusové výlety. Jako cíl prvního jsme vybrali chomutovský Zoopark a na tento výlet se přihlásilo 120 osob. Takový zájem jsem opravdu nečekal. Dalšími cíli může být iQpark v Liberci nebo Národní technické muzeum v Praze či návštěva některého aquacentra. Podobné výlety pro veřejnost bychom chtěli nabídnout alespoň 2x ročně. Pokud máte tip na výlet, napište nám jej. Další výlet bude v září nebo říjnu.

Se státem jsme uzavřeli smlouvu o (bezplatné) výpůjčce na Kulturní dům a kino do konce roku 2014 a požádali jsme o bezúplatný převod KD do vlastnictví obce. V právních sporech se státem o KD a kino jsme nebyli úspěšní. Rada obce rozhodla, že kino bude od září t.r. pokračovat v promítání. Od září 2011, kdy jsme pro Vás kino zprovoznili, jej navštívilo 3 176 diváků.

Obec vypověděla občanskému sdružení Milada nájemní smlouvu na nový Chlumecký rybník. Výpovědní lhůta činí jeden rok a počíná běžet dne 1.9.2012. U soudu jsem od bývalého starosty, který nám rybník bez rozhodnutí orgánů obce málem prodal, slyšel, že rybník je možné prodat a že bude prodán. Ptám se, proč bychom to, co nám v obci zbylo, měli prodávat? Rybník je přírodním bohatstvím naší obce a my jej prodávat nebudeme, tak jako nebudeme prodávat sportoviště, na jejichž provoz a údržbu ročně dáváme statisíce korun.

Co se nám v poslední době podařilo?

Přiznávám, že jsme se opět nenudili ☺

- ✓ Chlumecké náměstí je konečně bezbariérové (cena stavebních úprav bude do 183 tis. Kč vč. DPH).
- ✓ Na mapovém portálu obce byl zobrazen územní plán naší obce. Mapový portál je součástí našich internetových stránek na adrese www.ouchlumec.cz nebo www.muichlumec.cz.
- ✓ Nová lampa veřejného osvětlení doplnila novou lavičku na křižovatce Krušnohorské a Sadařské ulice.
- ✓ Opravili jsme zborcenou vodoměrnou šachtu pro areál fotbalového hřiště a tenisů.



- ✓ V dolní části náměstí jsme umístili další 4 nové lavičky. Cena jedné lavičky byla 3 490 Kč vč. DPH. Lavičky jsme sestavili a zabudovali svépomocí.
- ✓ V Žandově jsme opravili 3 zborcené kanály a nebezpečnou díru v silnici. Kanalizační vpusti byly při stavbě vloženy do chodníku a nepobíraly dešťovou vodu ze silnice. Cena opravy 25 tis. Kč
- ✓ Do zahrady MŠ Pod Horkou jsme našim dětem pořídili trampolínu - má průměr 5,25 metru a certifikát bezpečnosti. Cena 10 tis. Kč.
- ✓ Mateřská škola Pohádka má na zahradě dvě nová houpadla. Každé stálo cca 10 tis. Kč vč. DPH, kotvícího materiálu, dopravy a práce. Jedno houpadlo zaplatila obec, druhé školka.
- ✓ Před hřbitov jsme objednali 2 nové lavičky, dosud zde žádné nebyly.
- ✓ Podél cesty od hřbitova do Žandova připravujeme osadit 7 laviček (4 opravené z náměstí a 3 ze zásob).
- ✓ Sportovce jsme od počátku roku podpořili částkou 235 000 Kč.
- ✓ Opravili jsme křížek se soudkovým podstavcem v Krušnohorské ulici, jeho okolí jsme vydláždili kameny a osadili novou lampu VO.



Chodník do Stradova je naše rozvojová priorita č. 1

Na základě studie proveditelnosti jsme rozhodli, že chodník povede po pravé straně ve směru Chlumec – Stradov a pro větší bezpečnost výše nad silnicí, ne přímo vedle silnice. Námi vybraná varianta v porovnání s levou stranou silnice vykazuje nižší realizační náklady, méně zemních prací, vyšší bezpečnost chodců, méně konfliktů s inženýrskými sítěmi bez nutnosti jejich překládání, méně dotčených vlastníků pozemků a soulad s územně plánovací dokumentací. Nyní se zpracovává dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení v podrobnosti realizační dokumentace s parametrem šířky chodníku 3 m v úseku prvních cca 350 m. Tato šíře v nejdelším úseku nad silnicí umožní pohodlný pohyb a vyhnutí se na kole i kolečkových bruslích. Chodník chceme doplnit lavičkami a veřejným osvětlením.

Přeji Vám, milí spoluobčané, hezké léto, dobré počasí na dovolené a dětem krásné prázdniny.

Ing. Petr Maxa, starosta obce
13. června 2012

Zasedání Zastupitelstva obce Chlumec se bude konat 20. června 2012 od 17:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Chlumci. Plánovaná zasedání ZO v roce 2012: 19. září a 19. prosince.

RADA OBCE CHCE ZACHOVAT PROVOZ LÉKÁRNY V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU

Současný nájemník lékárny v budově obecního úřadu vypověděl v únoru t.r. majiteli nemovitosti (panu René Volfovi) nájemní smlouvu, a to ke dni 31.8.2012. Na rekonstrukci nebytových prostor pro lékárnu v budově obecního úřadu vynaložila obec v roce 2007 částku **332 461 Kč**. Jak byl vybrán současný nájemce lékárny nám není známo. **Přesto, že jsme o budovu OÚ v dubnu 2010 přišli v exekuci, je naší snahou lékárnu pro občany v budově OÚ zajistit.**



Rada obce

UZAVŘENÍ MATEŘSKÝCH ŠKOL V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN

Mateřská škola Pod Horkou, Muchova 223, Chlumec, příspěvková organizace bude uzavřena v době **od 2.7.2012 do 27.7.2012**.

Mateřská škola Pohádka, Zalužanská 297, Chlumec, příspěvková organizace bude uzavřena v době **od 23.7.2012 do 17.8.2012**, školní kuchyně bude uzavřena po dobu jednoho týdne od 23.7.2012 do 27.7.2012.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 12. května jsme v obřadní síni Obecního úřadu v Chlumci slavnostně přivítali mezi občany Chlumce Adema Asaniho, Lukáška Červeného, Davidka Chejnovského, Natálku Jarošovou, Elišku Kostelníkovou, Františka Mejsťíka, Pepička Štěpánka, Roberta Švába, Adámka Tojnara a Ondráška Urce.

Úvodní pozdrav přinesly svým pásmem písniček a básniček děti z Mateřské školy Pod Horkou. Slavnostní projev k uvítání nových občánků přednesla paní Alena Miltnerová, předsedkyně Komise pro občanské záležitosti.

Následně miminka obdržela dárky od obce a rodiče se podepsali do Pamětní knihy obce Chlumec. Chlumec, včetně všech jeho částí.

Valérie Štěpánová, OÚ Chlumec



INFORMACE OÚ CHLUMEC

▪ Žádáme vlastníky pozemků o včasné a pravidelné sečení pozemkových parcel, především luk v okrajových částech obcí. Neposečené pozemky hyzdí vzhled obce a dochází k přemnožení plevelů, klíšťat atd.

▪ V ulicích Zalužanská, Vyklická a Skřivánčí bylo nutné zvýšit interval svozu tříděných kontejnerů na plast. Dříve byly vyvázeny jedenkrát za 14 dní, nyní jedenkrát týdně.

Děkujeme, že třídíte!

▪ V měsíci červnu probíhá v Chlumci celoplošná deratizace kanalizační sítě. Práce byly započaty položením nástrah, které budou následně 3x po sedmi až deseti dnech kontrolovány, doplňovány a uhybnulá zvířata budou okamžitě likvidována. V kanalizaci jsou nástrahy zavěšovány na víka kanálů a stupačky, ve složení schváleném hlavním hygienikem. Předpokládaná cena za tuto akci je 41 000,- Kč. Prováděcí firma doporučuje zopakování prací ještě v měsíci září. Největší ložiska výskytu jsou v ulicích: Ladova, Pod Horkou, Tuchomyšlská, Zalužanská, Skřivánčí, Soběslavova, Alejní, Příkrá, Chlumecká, Cyrillská, Krokova, Ždírmická, Stradovská.

Žádáme obyvatele, aby po dobu provádění deratizace nechal volně pobíhat domácí zvířata.

Martina Kroa, OÚ Chlumec



BÝVALÝ STAROSTA R. HANUSCH (ODS) BYL ODSOUZEN

Trestní senát ústeckého krajského soudu odsoudil bývalého chlumeckého starostu Romana Hanusche (ODS) k trestu 5 let do věznice s dozorem. Také mu na 10 let zakázal podílet se na jakékoli činnosti v obecní samosprávě. Navíc má p. Hanusch z rozhodnutí soudu zaplatit 16 558 000 korun své obci jako škodu, další nároky vůči němu by pak Chlumec měl požadovat v občansko právním řízení. Bývalý starosta byl odsouzen za podvod, dotační podvod a zneužití pravomoci veřejného činitele a za porušení povinnosti při správě cizího majetku. Zvlášť závažného zločinu dotačního podvodu se měl Hanusch podle soudu dopustit na konci roku 2008, kdy k žádosti o poskytnutí státní dotace 11,5 miliónu korun na infrastrukturu pro stavbu domků ve Stradově přiložil padělaný výpis z katastru nemovitostí a uvedl nepravdivé údaje o provedeném výběrovém řízení.“ Takto informovala 27.4.2012 média Ústecký deník, Novinky.cz aj.

VYJÁDRĚNÍ STAROSTY OBCE

Rozsudek nad bývalým starostou nebudu komentovat, ale co nemohu nechat bez odezvy je tvrzení bývalého starosty p. Hanusche pro Ústecký deník, o tom, že je trestán za svou „úspěšnost“. Mám názor, že způsobit obci dvě exekuce (z nichž jedna stále trvá a při první jsme přišli o zdravotní středisko a obecní úřad), finanční škodu 16,5 mil. Kč uznanou soudem, přes 20 mil. dluhů po splatnosti (11/2010) a vnitřní dluh v podobě zanedbané školy, silnic, chodníků a veřejného osvětlení, neřešených černých staveb, rybníku v cizích rukou atd., rozhodně není výkonem úspěšného starosty. Víím, o čem mluvím, problémy způsobené nejen v letech 2006 – 2009 řešíme doslova každý den.

Ing. Petr Maxa, starosta obce

PODĚKOVÁNÍ ŠKOLNÍ KUCHYNI

Rádi bychom touto cestou poděkovali paní vedoucí stravovacího provozu a všem skvělým kuchařkám Základní školy Chlumec za jejich vstřícnost a vždy velmi chutná jídla. Jakožto cizím strávníkům je nám k dispozici výběr ze 2 druhů jídel, polévka a vždy ještě ovoce, zelenina, nebo zákusek za velmi příznivou cenu.

manželé Kuželkovi



PŘEHLED AKCÍ

(bližší informace na plakátech a webu obce)

KDY	KDE	CO
18.8.2012	Chlumecký rybník	Chlumecký guláš
31.8. od 10:00	Pomníky	Uctění památky Bitvy 1813
16.9. v 15:00	Kino Chlumec	Lorax – animovaný fantasy film

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU 2012 V MŠ POD HORKOU

Je dopoledne 6.6.2012 a z oken naší školky se ozývají tóny klavíru a zpěv dětí „Stavíme dům“. Připravují se dárečky, nafukují balonky. Poslední zkouška, protože odpodnedo to vypukne. Závěr školního roku u nás probíhá vždy ve slavnostní atmosféře. Něco končí, něco nového začíná...

Úvodní slovo patří paní ředitelce Mileně Špulákové, která všechny přítomné uvítá. A už je tu máme – 14 předškoláků. Hrdě se postaví, protože je to pro ně významný den, pomyslné vykročení do velkého světa, zpod křídel maminky a paní učitelky. Vzpomínkou na nás jim bude mimo jiné i krásná obrázková knížka. Ale abychom nezapomněli na ty ostatní. Společně s rodiči se celý rok snažili plnit úkoly broučka Zlatohlávka a tak pomohli udělat naší školku hezčí a každý měsíc trochu jinou. Měli jsme se pořad na co dívat a obdivovat šikovnost dětí i rodičů. Odměnou zúčastněným je tričko se jménem, logem MŠ a obrázkem třídy – Berušky a Motýlků. Paní učitelky také přiložily ruce k dílu a trička vyzdobily. Vystoupení dětí z tanečního kroužku „Hvězdičky“ s paní učitelkou Lenkou nás všechny rozproudilo a nikoho nenechalo na pochybách, že děti mají pohyb rády a užívají si ho. Díky Vladce a Jindřišce, zaměstnankyním MŠ, bylo vše perfektně nachystáno – stolečky, židličky, občerstvení...

O zábavu především dětem se starala skupina FO 3. Hodinka plná soutěží, zpěvu, tance a samozřejmě malých pozorností pro děti nás pěkně rozechvěla.

Všem moc děkujeme za to, že jste přišli, za celoroční spolupráci, nejstarším dětem přejeme úspěšný vstup do školy, hodné paní učitelky a doufáme, že do nového školního roku vykročíme společně tou správnou nohou...

V letošním školním roce odchází do ZŠ 14 dětí, pro školní rok 2012/2013 naše MŠ přijímá 14 nových dětí.

Děkujeme obci v Chlumci za zakoupení trampolíny na zahradu MŠ Pod Horkou.

Děti a kolektiv MŠ

HRBOVICE

Hrbovice (německy Herbitz) patřily k místům pradávného osídlení. Již ve starším období mladší doby kamenné (kolem 2500 let před n.l.) zde žil lid vyspělých zemědělců. Také nalezené zbytky železné hutě ukazují, že tehdejší lid si tu uměl vyrábět i železné nástroje, zbraně a další potřebné předměty.

O Hrbovicích (v podobě místního jména “Hribowici”) se poprvé dovidáme v roce **1169**, kdy se připomíná jako majetek, věnovaný spolu se sousedními Předlicemi králem Vladislavem II. řádu johanitů. V druhé polovině 14. stol. patřila obec pod panství Krupka. Vystřídala se zde řada rodů nižší šlechty. V roce **1393** byla statkem Jindřicha z Miliny a v roce **1419** zbožím Heraldovým, který je zde uveden na tvrzi v místech “... kde se potok vlévá do Srnice”.

Jižně od obce, na návrší zvaném Na Běhání, byla dne 16. června 1426 svedena vítězná bitva husitů, vedených hejtmánem Prokopem Holým, proti přesile vojsk vévodství Saska, Mišeňska a Durynska. Na 2000 předních německých rytířů zde v krvavé bitvě padlo a zhruba stejný počet byl pobit na útěku. Dnes je známá jako “bitva u Ústí”.

Poblíž mlýna se nalézala **kaple sv. Kříže**. Podle tradice byla postavena nad hrobem padlých husitských bojovníků. U ní stával starý smírčí kříž s vrypem meče.

O obnovu a další rozvoj obce se zasloužil známý rod Kelblů, kteří zde měli dlouhá léta jedno ze svých významných sídel. Bernard Kelbl se však v letech 1618-1620 zúčastnil stavovského odboje proti Ferdinandovi II. a v roce **1623** mu byl hrbovický majetek přeměněn na manský statek. A protože se nechtěl vzdát své luteránské víry, prodal v roce **1628** Hrbovice Petru Jindřichu ze Stralendorfu a odstěhoval se do Mišně. Tak hrbovická tvrz přestala být sídlem vrchnosti a stala se součástí chlumeckého panství.

Kaple Nejsvětějšího srdce Ježíšova, postavená ve středu obce v I. polovině 19. stol., byla zbourána společně s obcí v roce **1988**. U kaple umístěný smírčí kříž, byl přemístěn v roce 1986 ke kostelu sv. Máří Magdaleny skanzenu v Zubrnicih.

Po roce **1850** připadly Hrbovice do soudního okresu Chabařovice a spolu s ním se pak staly součástí ústeckého politického okresu. V čele obce stála obecní rada se starostou a volené patnáctičlenné obecní zastupitelstvo. Prvními „průmyslovými“ podniky obce byl mlýn a cihelna, proto většina obyvatel za prací dojížděla do okolí.

SK ŠACHY CHLUMEC



Na konci března 29.3.2012 se utkali žáci šachového oddílu Chlumec s žáky Spartaku Ústí n. L. Obě družstva začala hrát šachy na podzim r. 2011. Utkali se na 8 šachovnicích dvoukolově. V druhém kole nastoupilo prvních 6 hráčů z každého oddílu. V prvním kole zvítězili žáci Chlumce 6:2 a v druhém kole zvítězili 6:0. Nastoupili v sestavě: M. Polák, L. Netolický, J. Krtek, L. Vojtek, S.Davenet, P. Kovář, K. Mikešová a M. Kříž.

Dne 10.5.2012 jsme se utkali v odvetě se stejným soupeřem, tentokrát na našem území - na Obecním úřadě v Chlumci a remizovali jsme 6:6. Celkově jsme tedy zvítězili 18:8.

V Aprílovém turnaji žáků Chlumce zvítězil J. Krtek před M. Polákem a L. Netolickým. Zúčastnilo se celkem 10 žáků. Mezi dospělými zvítězil ing. Dusbaba před ing. Hrabalem a R. Hlavatým. Celkem se turnaje zúčastnilo 15 hráčů z okresu Ústí nad Labem a 1 z Děčína.

Letního šachového soustředění v Doksech od 29.6 - 11.7.2012 se zúčastní 5 hráčů z oddílu mládeže. Na tábor přispěla obec Chlumec částkou 4500 Kč, rovněž tak na Aprílový turnaj žáků částkou 1000 Kč. Děkujeme obci za podporu mládeže a věříme, že bude nadále pokračovat. Vystoupili jsme z TJ CHLUMEC a stali se Občanským sdružením s názvem SK ŠACHY CHLUMEC.

Zdeněk Mittelbach, za SK Šachy

Občanské sdružení Chlumecká Alternativa pro vás opět po roce připravuje tradiční country festival **„CHLUMECKÝ GULÁŠ“**, který se bude konat v sobotu 18. srpna 2012 na tradičním místě v parku u chlumeckého rybníka. Přípravena bude kvalitní muzika, například Cop, Workers, Blue Eyes, Monokl a další. Zajištěno bude občerstvení a po skončení se můžete těšit na jam session kde si spolu zahrají muzikanti, pořadatelé i návštěvníci festivalu. Tak neváhejte a v kalendáři si 18.8.2012 tučně vyznačte, přijďte a my vám zajistíme dobrou zábavu za solidní cenu. Přesný čas, vstupné a vše ostatní bude oznámeno v předstihu na plakátech.

Roman Tojnar, organizační štáb



Kronika Chlumecka

V polovině roku **1945** byla asi jedna třetina obyvatel německé národnosti a tudíž podléhala odsunu. Vzhledem k tomu, že zde žilo hodně hornických rodin, k jejich odsunu nedošlo, protože horníci jako pracovní nepostradatelní byli z odsunu vyjímáni.

S vyučováním v místní základní škole se začalo v září roku 1945. První poválečnou učitelkou byla paní **Marie Havlová**. Protože jmenovaný řídící učitel **Jaromír Ernest** vykonával v té době vojenskou činnou službu, vedla za jeho nepřítomnosti paní Havlová i správu školy.



V červnu **1980** se staly Hrbovice místní částí obce Chabařovice a v následujících letech byly v rámci přípravy postupu povrchové těžby uhlí likvidovány a obyvatelé byli postupně přesídlováni. Řada z nich našla svůj nový domov v Chlumci. K Chlumci byla také v roce **1990** opět přičleněna územní část obce severně od silnice Chabařovice – Ústí nad Labem.

Karel Bittner, místní rodák

Stanislav Petržilka